

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας "ALINDA - VELCO AΒΕΕ". Συνιστάται επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική απόφαση ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ναυμίου ελέγχου.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου	
Αρμόδια Υπηρεσία: Διεύθυνση Διοικητικού Επιστάσης: Νομομορφία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων: Νόμισμα Έκδοσης: Ελεγκτική Εταιρεία:	Περίεργα Ανατολικής Αττικής / Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης / Διεύθυνση Εταιρειών και ΓΕΜΗ www.alinda-velco.gr 10 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2024 ΠΑΡΟΥΣΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Α.Μ. ΣΩΕΑ 14361 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Λεωφόρος Ε. Κ. Παδισίου 92, 145 63 Π. Αθήνα Α.Φ.Μ. 094680795 ΓΝΩΜΗ ΧΩΡΙΣ ΕΠΙΦΥΛΑΞΗ	Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος: ΠΛΑΤΗΣ Γ. ΚΩΝΙΝΟΣ Αντιπρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος: ΚΟΥΛΟΥΜΠΗΣ Δ. ΚΥΡΙΑΚΟΣ Μέλος: ΠΛΑΤΗ Κ. ΝΕΦΕΛΗ ΣΩΗ Μέλος: ΚΟΥΛΟΥΜΠΗ Κ. ΝΑΤΑΛΙΑ Μέλος: ΠΛΕΡΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ	
Τύπος έκδοσης ελένου Νομίου Ελευκτής:		ΓΝΩΜΗ ΧΩΡΙΣ ΕΠΙΦΥΛΑΞΗ	

(Τα ποσά είναι εκκρισμένα σε Ευρώ)	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2023	31/12/2022
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ισοζυγιστικά αναμόρφωτα πάγια στοιχεία	22.316.950,87	16.641.501,81	19.097.767,12	13.350.386,58
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0,00	0,00	3.502.830,06	3.502.830,06
Επενδύσεις σε ακίνητα	0,00	0,00	0,00	0,00
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	628.589,62	790.368,48	628.589,58	790.368,48
Λοπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	334.286,34	868.679,12	286.343,03	832.279,90
Αποθέματα	16.483.343,06	22.566.571,68	14.437.966,29	19.124.037,13
Πάγια και λοιπά εμπορικά απαιτήματα	29.206.380,17	28.568.707,89	25.441.101,03	25.016.344,02
Λοπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	6.584.312,22	3.352.200,25	6.031.889,02	2.848.085,93
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	75.553.862,28	72.788.029,23	69.426.486,13	65.464.332,10
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΧΡΕΩΣΤΕΙΑ				
Μισθολόγιο Κεφάλαιο	4.040.000,00	4.040.000,00	4.040.000,00	4.040.000,00
Λοπά στοιχεία Καθαρής Όψης	14.565.471,31	9.553.232,16	11.869.091,80	6.244.164,86
Σύνολο Καθαρής Όψης Ισοκυπτήτων Μητρικής (α)	18.605.471,31	13.593.232,16	15.909.091,80	10.284.164,86
Δικαιώματα Μεισιφών (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Όψης (γ) = (α) + (β)	18.605.471,31	13.593.232,16	15.909.091,80	10.284.164,86
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	15.237.016,75	17.093.018,75	15.237.016,75	17.093.018,75
Πρόβλεψεις / Λοπά μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.553.652,41	2.489.543,33	2.158.552,95	2.037.851,74
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	22.310.136,89	23.488.982,30	20.919.745,88	18.756.195,22
Λοπά βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	16.847.584,92	16.123.252,69	15.202.078,75	17.293.101,53
Περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	56.948.390,97	59.194.797,07	53.517.394,33	55.180.167,24
Σύνολο ΚΑΘΑΡΗΣ ΟΨΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	75.553.862,28	72.788.029,23	69.426.486,13	65.464.332,10

(Τα ποσά είναι εκκρισμένα σε Ευρώ)	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2023	31/12/2022
Κόστος εργασιών	98.387.714,74	105.476.340,34	87.441.314,15	93.768.657,56
Μικτά κέρδη / (ζημίες)	12.327.703,75	14.220.156,81	10.493.986,14	11.845.505,09
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.994.338,40	7.166.543,47	4.499.908,66	6.162.505,81
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων	2.660.583,27	5.333.922,02	3.182.470,87	4.662.148,78
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους (α)	2.005.588,17	4.094.161,57	2.577.406,03	3.521.633,73
Καταμίνονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	2.005.588,17	4.094.161,57	2.577.406,03	3.521.633,73
Μετόχους Μεισιφών	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	3.636.650,98	18.541,25	3.677.520,91	21.352,33
Συνκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α) + (β)	5.642.239,15	4.112.702,82	6.254.926,94	3.542.886,06
Μετόχους Εταιρείας	5.642.239,15	4.112.702,82	6.254.926,94	3.542.886,06
Μετόχους Μεισιφών	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	4,9643	10,1341	6,3797	8,7167
Προσαρτημένο μέρημα ανά μετοχή (σε €)	2,7671	0,0000	2,7671	0,0000
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, συνολικών αποτελεσμάτων, επενδυτικών και έκτακτων αποτελεσμάτων	6.434.870,90	8.744.745,07	8.866.792,67	7.823.362,88

(Τα ποσά είναι εκκρισμένα σε Ευρώ)	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2023	31/12/2022
Κόστος εργασιών	98.387.714,74	105.476.340,34	87.441.314,15	93.768.657,56
Μικτά κέρδη / (ζημίες)	12.327.703,75	14.220.156,81	10.493.986,14	11.845.505,09
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.994.338,40	7.166.543,47	4.499.908,66	6.162.505,81
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων	2.660.583,27	5.333.922,02	3.182.470,87	4.662.148,78
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους (α)	2.005.588,17	4.094.161,57	2.577.406,03	3.521.633,73
Καταμίνονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	2.005.588,17	4.094.161,57	2.577.406,03	3.521.633,73
Μετόχους Μεισιφών	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	3.636.650,98	18.541,25	3.677.520,91	21.352,33
Συνκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α) + (β)	5.642.239,15	4.112.702,82	6.254.926,94	3.542.886,06
Μετόχους Εταιρείας	5.642.239,15	4.112.702,82	6.254.926,94	3.542.886,06
Μετόχους Μεισιφών	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	4,9643	10,1341	6,3797	8,7167
Προσαρτημένο μέρημα ανά μετοχή (σε €)	2,7671	0,0000	2,7671	0,0000
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, συνολικών αποτελεσμάτων, επενδυτικών και έκτακτων αποτελεσμάτων	6.434.870,90	8.744.745,07	8.866.792,67	7.823.362,88

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ

(Τα ποσά είναι εκκρισμένα σε Ευρώ)	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2023	31/12/2022
Κόστος εργασιών	98.387.714,74	105.476.340,34	87.441.314,15	93.768.657,56
Μικτά κέρδη / (ζημίες)	12.327.703,75	14.220.156,81	10.493.986,14	11.845.505,09
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.994.338,40	7.166.543,47	4.499.908,66	6.162.505,81
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων	2.660.583,27	5.333.922,02	3.182.470,87	4.662.148,78
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους (α)	2.005.588,17	4.094.161,57	2.577.406,03	3.521.633,73
Καταμίνονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	2.005.588,17	4.094.161,57	2.577.406,03	3.521.633,73
Μετόχους Μεισιφών	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	3.636.650,98	18.541,25	3.677.520,91	21.352,33
Συνκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α) + (β)	5.642.239,15	4.112.702,82	6.254.926,94	3.542.886,06
Μετόχους Εταιρείας	5.642.239,15	4.112.702,82	6.254.926,94	3.542.886,06
Μετόχους Μεισιφών	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	4,9643	10,1341	6,3797	8,7167
Προσαρτημένο μέρημα ανά μετοχή (σε €)	2,7671	0,0000	2,7671	0,0000
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, συνολικών αποτελεσμάτων, επενδυτικών και έκτακτων αποτελεσμάτων	6.434.870,90	8.744.745,07	8.866.792,67	7.823.362,88

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ	
-----------------------------------	--

1. Ξχυν τρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισοζυγισμού της 31.12.2022
2. Επί των ακινήτων του Ομίλου και της εταιρείας υφίστανται εμπρόθεσμα βάρη προ εξασφάλισης τραπεζικών δανείων ποσού € 16.377.624,74 και € 15.654.093,91 αντίστοιχα.
3. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διακρίση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην περιουσιακή κατάσταση της εταιρείας και του Ομίλου.
4. Ο αριθμός του παραχρησμένου προσωπικού κατά την 31.12.2023 ανέρχεται σε 137 για την εταιρεία και σε 157 για τον Όμιλο ενώ κατά την 31.12.2022 ανέρχεται σε 134 για την εταιρεία και σε 153 για τον Όμιλο.
5. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2023 περιλαμβάνεται με την μέθοδο της ολικής ενοσωμάτωσης η θυγατρική εταιρεία ALINDA RO SRL που εδρεύει στην Ρουμανία και στην οποία η εταιρεία συμμετείχε άμεσα με ποσοστό 100%.
6. Τα ποσά και η φύση των λοιπών συνολικών αποτελεσμάτων μετά από φόρους αναλύονται ως εξής:
- Κέρδη από αναπροσαρμογή αξίας παγίων στοιχείων € 3.670.012,42
- Συνταλαγματικές διαφορές (Χρεωστικές) θυγατρικής εξωτερικού € 35.959,04 και
- Αναλογιστικό κέρδος από πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού € 2.597,60
7. Οι ανέλετες φορολογικά χρήσεις της μητρικής Εταιρείας και της θυγατρικής της αναγράφονται στην σημείωση 31 των οικονομικών καταστάσεων.
8. Οι συναλλαγές της περιόδου 1/1/2023 - 31/12/2023 με τα συνδεόμενα μέρη και τα υπόλοιπα με αυτά την 31.12.2023 έχουν ως εξής:
(Τα ποσά είναι εκκρισμένα σε ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Πωλητικές αγαθών και υπηρεσιών	7.869.539,75	15.557.295,09
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	526.941,85	6.988.288,65
γ) Χρηματοοικονομικές συναλλαγές	24.535,95	24.535,95
δ) Απαιτήσεις	2.875.856,33	2.537.446,41
ε) Υποχρεώσεις	92.156,45	2.120.301,92
στ) Συναλλαγές και ομοίως διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	280.983,48	178.209,71
ζ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
η) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	31.135,47	31.135,47
9. Τα οικονομικά ποσά των προβλέψεων που έχουν σχηματιστεί από την εταιρεία έχουν ως εξής: α) πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού ποσού € 166.200,13, β) πρόβλεψη για επιστροφή απαιτήσεων ποσού € 1.976.778,92, γ) πρόβλεψη για ενδεχόμενα πτωχευτικές ζημιές ποσού € 168.695,14. Η θυγατρική εταιρεία έχει σχηματίσει ουρενόμενες προβλέψεις έναντι επισφαλών απαιτήσεων ποσού € 471.519,68.
10. Οι προβλέψεις για επισφάλεις απαιτήσεις που σχηματίστηκαν εντός της κλειόμενης χρήσης ποσού € 26.547,24 για την εταιρεία και € 58.468,56 για τον Όμιλο καθώς και οι διαγραφές ανεπίτευκτων εισπράξεων απαιτήσεων ποσού € 318.895,40 για την εταιρεία και € 331.693,80 για τον Όμιλο, αφορούν απαιτήσεις σε καθυστέρηση που σχηματίστηκαν σε προηγούμενες χρήσεις. Τις διαγραφές των ανεπίτευκτων εισπράξεων αναστρέφει πρόβλεψη από προηγούμενες χρήσεις ποσού € 161.489,91 για την εταιρεία και € 176.374,15 για τον Όμιλο.
11. Η εταιρεία κατά την 31/12/2023 δεν κατέχει ίδιες μετοχές.
12. Ξχει πραγματοποιηθεί ανατομή/αποκοπή/διάρθρωση κοινού των προηγούμενης χρήσης 2022 προκειμένου να καταστούν ομοειδή και συγκρίσιμα με εκείνα της κλειόμενης χρήσης 2023. Οι προαναφερόμενες ανατομή/αποκοπή παρτίθενται στη σημείωση 33 των οικονομικών καταστάσεων.